EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº /2024—PROJETOS CULTURAIS
FINANCIADOS PELA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO

CULTURA (PNAB)

Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Iporá-GO, torna público o presente
Edital elaborado com base na Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura,
consoante a Lei 14.399 de 08 de julho de 2022. O valor total disponibilizado para o Edital
(Fomento Cultural) é de R$ 258.565,95(duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e
sessenta e cinco reais, noventa e cinco centavos), dividido entre as categorias de apoio.
Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação obrigatória
entre os dias 20 de agosto de 2024 a 26 de agosto de 2024. O proponente deve encaminhar
a documentação obrigatória pelo e-mail: prefeituramunicipalipora@gmail.com, As
inscrições neste Edital que ocorrerem de forma online, também contarão com intérprete de
LIBRAS para pessoas surdas, desde que o Proponente em sua condição de surdo ou seu
representante, solicite previamente, com o mínimo de um dia de antecedência pelo suporte
telefônico indicado a seguir. Para mais informações, ou esclarecimentos de eventuais
dúvidas, entrar em contato através do e-mail supramencionado, ou pelo telefone (64)
98449-1263. Iporá-GO, em 19 de agosto de 2024. Paula Tatiana e Peres — Secretária de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

mailto:prefeituramunicipalipora@gmail.com